
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 24.06.2015                                                                                                 № 1/6 
 
 
О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Нагорное 
сельское поселение»  

 

 
В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральными законами от 30.03.2015 № 63-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для 
муниципальной службы», от 30.03.2015 № 64-ФЗ О внесении изменений в 
статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации 
законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 
Федерального закона «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» в целях приведения закрепляемых 
в Уставе положений в соответствие с Конституцией Российской Федерации, 
федеральными законами Совет народных депутатов Нагорного сельского 
поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в Устав МО «Нагорное сельское 
поселение»: 

1.1. Часть 1 статьи 6.1. дополнить пунктом 13 следующего содержания: 
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных, обитающих на территории поселения.» 
1.2. Пункт 8.1 части 1 статьи 7 дополнить словами «, организация 

подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном 



 2

законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством 
Российской Федерации о муниципальной службе». 

2. Настоящее решение направляется главе Нагорного сельского поселения 
для подписания, подлежит государственной регистрации в органах юстиции 
Владимирской области и вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) в газете «Вестник Нагорного поселения.». 

 
 
 
Председатель Совета народных                                 
депутатов Нагорного сельского 
поселения  

О.В. Галевский 

 
 
 
Глава Нагорного сельского  
поселения 

 
О.И. Копылова 

 


